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ividla opatřeni vihle- - by mohla vyriběti veškerý cukrPokrok Záadu stunenost ve vsech oborech prů- -

prlvu hlasovacímu platiti ve Spojených Státech spotřebova
— V Republican City zničen

byl ve čtvrtek s rána požárem smí--mylu panuje Smutné to vyhlíd
ZE STÁTU NEBRASKAky pro nebohý lid tamní

lený obchod F C Poora a škoda
ný Odstraněním cla na surový
cukr kubánský by trust cukrovýrmiismo weekiy

% 1 600 obnášející (působena As
1'ubllibed by Pokrok 1'ublUhlna Co získal a malí cukrovarníci by ztra

Konec sueba — V Mead spozorováni v úterý5091 1 Ho th Ht-- Tel IQOS tili a poslanci ze vSech států

mu dobytkáří osm krsv a tu sou-

druzi jeho s provazem v rukou

Kraíta navštívili pod výhrůžkou

lynčování k zaorání třtiny jej při-

nutili a konečně z farmy vyhnati
jej chtěli když pak se jim to ne-

zdařilo sebrali jej a co Šíleného

do Grant jej přivezli Ukázalo se

ovšem záhy Že na rozumu úplni
zdravým jest a tak propuštěn
Kraít vyzvednul si ns všechny

o 3 noa ranní v obchodě C Osten
dubacrlptloo by mail - f 100 př jw

nichž promysl cukrovarnický již
zaveden zajisté že již postarají se berg & Son tři lupiči jimž všakVydatnými dešti v posledníchVychází každou středu

by Um měla či snad zanáší se

pio guvernér politickými plíny k

jicbl provedení severních proti
černochům nepředpojatých demo
kratů zapotřebí mfti bude?

MlNNSOTTÍ BANKÉŘI PROTESTUJÍ

co nejrozhodněji proti omilostněni

pověstných lupičů bratři Younge
rů a zajisté Že jim to žádný ve zlé
míti nebude Když však již s
bankovními lupiči se zabývali
měli páni bankéřiaby důslednými

podařilo se uniknouti vzdor tomutřech dnech se dostavivšími učio to aby zájmy jejich států poško
zeny nebyly

že místnost několika občanyVyiáTá: VjíaTatelsM S50L Poírotn něn konec dlouhotrajícímu suchu
S09-5I- I jllalll Ul - Tlefoa IOOI uccuuiu ve iaiu našem ale 1 ve marsilem v čele obklíčena byla

Jeden 1 lupičů byl při tom 1 bro

polovice škody jet pojhtínfm
kryta

—- U Winside přišel v pátek o
život 81ctý Henry Ehlers Byl po-

slán z pole k domovu s potahem
při Čemž nešťastnou nějakou ná-

hodou pod kola spadnul přičemž
kola přes hlavu mu přejela a tuto

úplně rozdrtila tak že smrt byla
okamžitou Má se za to že nej-

spíše horkem přemožen byl

— V Clay Centre šlápnula v

pátek Maud Secordova nejstarŠÍ

státech ostatních podobně stížeRedaktor : R V Mlíkovsky zatykačeVýročí Porto Rica kovmee střelenných a dobro jež jimi spůsobeno
— Jak se dozvídáme ztraťneoa se temět ani odhadnouti — V Table Rock vloupali se

V niltí dodávkou do doma I1M
Nejuce ovšem pomoženo korně a neznámí lupiči v úterý v noci minDyn protestovat! taky prcti omi▼ mlatt dodávkou poltovnl 1100

Ve čtvrtek minulého týdne byly
tomu tři roky co americké vojsko

Wilber nejlepšího svého lékaře
drs Šimečka kterýž v dnech
těchto přestěhuje se do Milligan

jeaine nojne dostavivší se vláze je týdne do železářského obchoduPolton pro Spojaoá s hv a Kanadu II oú lostfiování zloděiskvch Dánů rjřed- -
Čech 11 SO k- -l co dékovati za to že sklizen její Antonína Kovandy a odnesli seuu uu atcu uuuvuun vmi

na půdu Porto Rica vstoupilo 1

památka dne toho jako loni i le aspoň průměrnou bude tak že bou nějaké břitvy a nože kapesníúpadky sta rodin o každý cent
kdež nejenom že provozovati bude

prakci lékařskou ale povede iOhaikT tos po celém ostrově obyvatel postačí nejenom k spotřebě domá- - Podobně vloupali se do sousední-úspor připraví a kteří c pravidla
omilostfiováni jsou dříve než po

stvem oslavována byla Oslava lékárnu kterouž tam od p Vaňkaci aie ze 1 k vývozu ještě dosti jí ho obchodu W L Tayloraz toho#11 kilvl wnir' k tililwlnávi-- ullloianv tne it i "IujIidú iililáiny oottVJíié vvlkiMU nenta památného dne onoho stala se le vykoupil Krajané milliganŠtf mo

dcera šerif na sirku od kteréž

Šaty se jí vzdaly a než strhány
těžkých popálenin utrpěla Matka

její a soused Schwab popáleni při
tom těžce na rukou

íuuae- - vsak že nic tam nepohřešenolovici trestu svého si odsedíhli-lj- l I uBlec čítárna TArviilS za třikrát Za
?:& onlHcní blahopřáni rtinrll 4 Jiné Pil uoposua těžko jest s určitostí soudí se že byli z práce své výru

tos ještě význačnější vydáním pro-
klamace presidentovy kterouž

hou si k tomuto přírůstku osady
své grátulovsti- -

Iři UAk-- KU kagfléne éiW Pionéři jihovýchodní Nebrasky uvesu jatc veikesKoay pěstitelům I sem'f proto pfl Iníi onjndnáron tolik
rrlko nhliiákii tnlii ul nřola On v a severovýchodního Kansasu utvoJuk

svobodný obchod mezi Spojeným korný ve 1 tátech západních dlouiinvl n dolil dutia ouúmi to ochot d{ nu — V Beemer vloupali se v úte — Z Tecumseh oznámeno vřili mezistátní spolek kterýž dnesdul Státy Porto Ricem prohlašován netrvajícím suchem spůsobenyZaallky pcnci rý min týdne po 1 hodině ranní pátek že parní mlátička J Ba zítra prvý sjezd svůj odbývati

— V Norden udeřil v pátek od-

poledne blesk do stavení farmera
F E Robisona při čemž 61etý
synek téhož na místě usmrcen

jest Od svobodných styků obt ví n"JhpťnJIÍ kdyi koupi na poSti pyiy tsaúe to obnos sice zajisté neznámí lupiči do tamní bankypř Goocha při přejíždění mostu přesbude v Turky Creeku v
znaqny nikterak však tak obrovin v auuMK atien pi- - chodních slibuje si Porto Rico

mnoho a tak den 35 Července
bito ker tli list litillka liktit kdo čemž o roztrhnutí pokladny dynackém to tábořišti John Browna potok Ayers tímto se propadla přiský jak před dvěma ještě týdnyeln-- uatlii checkem" na hank utli mitem se pokusili Výbuch byl čemž uooch utrpěl poranění takCleném může se státi každý kdož

třicet roků nepřetržitě v Nebrasce
uvaaen Dyi lak ku příkladu uvástane se pro ostrov onen parná

tným nejenom co den kdy ame
tak silným že téměř celé městečko

o J5 cent 0 vire pniio ře tolik mumtne platittnUn ta kolekci aneb áť koupi nmt-nk-

irfl) na Omanu Chlratfo neb Nw Vork Na
oiit dronofeb penít přijmeme lil I - a

těžkých že druhého dae jim podli I 1 t s v
děno ještě před týdnem že ztráta
na korně v Kansas Missouri a

lehnul— Gooch měl farmu u Elkolky 'vtochňv řáiikv owhr Jsou ucu "'isasu ován a uvazime-- n rteká vlajka tam byla vztyčena
vzbuzeno následkem Čehož lupiči
na útěk dáti se museli aniž byMHiany pou Jednoduahou aUresou pouw tak- - že 0ba tvtO Státv CO ůzeml ní nímA Creeku a zanechává tu manželkuNebrasce nejméně 300000000

ale 1 co den v kterýž svobodné

styky obchodní s námi zahájeny
byli jedinkého centu dostali Bu s uěkolika nezletilými děcky46 roky zorganisovány byly můžePokrok Západu

Omaha neb
bušlů obnášeti bude — dnes však dova poškozena výbuchem v obnový spolek záhy velkého počtu Dyiy zajtstě nikdo s poměry námý - V úterý mip týdne večernosu as f 100 Po stopě lupičů naClena nabyti Dle zprávy guvernéra Allena rozpoutala se prudká bouře nadjichž výpátrání vypsána odměna
škodu onu tak vysoko by neodha-dova- l

neboť věru že pochybno
Omaha Neb 31 července 1901 STATNI DEMOKRATICKY ÚSTŘEDNÍ jsou nynější poměry na Porto Ri-c- u

velice příjemnými neboť lid
$100 vysláni slídní psi avšak

— U Wilber zemřel min týdne
úžehem slunečním 33letý krajan
Pccháček kterýž teprve před 10

dny k bratrovi z Evropy přijel
Pomáhal při pracích polních když
tu v úterý dopoledne vedrem pře-

možen a do večera byl na prkně
— Krajan Štěpán Dvořák ze

Schuyler vykoupil min týdne
farmu svého tchána pana Frant
Křtěna 2# míle od Crete o 240
akrech za íioooo v hotovosti

— V Columbus přišel v pondělí
na tratích U P dráhy o život 72

roky starý Wm Speice Týž byl
notně nahluchlým tak že při pře

severní části města Graod Island
kdež spůsobila valných škod NěvýBor v South Caroliněpod vede test zda ve skutečnosti spůsobená bezvýsledněse zavedenými roměrv a sorávonním sen Tillmana vyloučil senáGuvernér Savace měl by impíčo- - škoda polovinu Čísla toho dostou kolik kolen a stájí bylo rozmeteno' J I — —

— V Loup City vyloupal se vtora McLawnna ze strany demo- - uPloe spokojen jest a každý hotov pí Pokud Nebrasky se týče několik střech s budov strháno
více stájí kolen a obydlí A D

van oyti za to ze modlící svou

proklamaci aspoň 014 dnů dříve noci na středu z vězení losephkratičké týž však jelikož ieště Jesi spoiuposobiti v zajmu aejšir možno právem tvrditi že škoda
několik roků v senátu spolkovém Síh0 rozkvětu ostrova a dle náhle- - wneeler pro znásilnění žalovanýnení velkou a byť 1)y i nebvlonevydal Mohli jsme míti déšť Tilleyho asi míli od města posu

korný sklizeno tolik co z počátkujiž tehdy a korná mohla býti Týž as před dvěma měsíci podob-
ně prchl a v Marshalltown la

sloužiti má mnoho z toho dělati du Jeho jest trvalý blahobyt ostro-s- i

nemusí Krok ten ve spoiení va Pev°é zabezpečen Ostrov ne- -
nuto ze základu a mnoho stromů
buď vyvráceno z kořenů anebočekáváno přec jen cena její v

dopaden byls odtržením se Bryanových demo-- m
žádného dluhu a zákon dani- - trhu bude právě tak velkou jako valně poškozeno Déšť byl siceťRl LOSOVANÍ O DOMOVINY V NOVĚ

kratfl v Ohio jest význačným ín' v Platnosti °d února jsoucí krátký ale nanejvýš silný
v letech minulých A to samé pla - V Table Rock přejížděl v cházení křižovatky výstražnéhopouze jen tím že naznačuje iasně Pnn4S1 dostatečného příjmu ku ti právě tak dobře o sousední

otevřených reservacích v Oklaho-m- ě

rovnala se příležitost k výhře
jedné ku třinácti — To zase už

-- - Ve Stella sjel za prudké znamení neslyšel a pod kola paro- -že populistický Živel ve straně de kry" vydání administračního a lid Iowě Korná nebyla tam suchem
úterý min týdne James CEnglish
trať dráhy Rock Islandské na niž
nákladní vlak stál když tu po

elektrické bouře předminulé úterý stroje stržen byl Smrt byla téměř
okamžitoupřílišně poškozena a dostavivší semokratické na dále vládnouti chce kdv2 podrobně ho poznal jest již

a jinak že roztržku snftsohf 7A- - úplně s ním spokojen Zákon ten ii hod noční blesk do komínaukázala se býti třináctka nešťast-

ným číslem pro převážnou většinu posledních dnech vláha značaé jednou vlak couvnul a povoz jeho rozsáhlého domu J R Spiveyho v - V sobotu večer usrrrcen byljmům veřejným ovšem z toho malá procento škody odčinila Kansasvyznamenává se hlavně tím že
zavedena jím byla daů přímá mí

tam čekajících bleskem při cestě z farmy do
zasáhnul Kočárek byl na třísky
rozbit a English téměř 30 stop po

škoda pojde
severní části města Komín zničen
byl úplně a dům naplněn kouřem

Missouri utrpěly suchem nejví Brainard Albert McKnight ManV PRVÝCH DVACETI DNECH MĚSÍCE
GeORGE KENNAN AMERICKÝ CESTO prachem Clark Spivey a Har- -

ce ale i tam hojnými dešti stav
korný nebude přec jen ztrá

června vzdor známému snížení

sto nepřímého odaBování za dob
španělských Úřady španělskými
uvalovány daně na každý předmět

želka a loletý hošík kteříž s ním
šli vyvázli pouhým otřesením

trati s troskami vozíku smýkán
Zvláštní náhodou vyvázl bez těž-

šího úrazu
vey Hogreíe spali a byli otřasemdaně válečné bvlv nříimv vlídní 7"" a uoP'sov novinářský e

mráčenio Iiomoan vXtMmifuftMm hožto líčení Sibiře před několika
tou úplnou jak ještě před týdoem
očekáváno — U Table Rock zachycena v

oMoh rnlr lonwiio vnf trA1 tak velké sensace vyvolalo — V Lincoln spáchal sebevraž - V Elwood udeřil ma úterý
spotřeby a to až k nesnesitelno-st- i

kdežto daničním systémem
naším uvalována jest daS na ma

Jak již uvedeno odhadována pondělí krajanu Wm Petráškovi
ostatně ničím překvapujícímneboť"Íel1sl°nřdyn0 d°RuskaneJ'spíše blesk do stáje soudce Chase-- a a při mlácení pravá ruka v mlátičce

du požitím stryebninu 25letý Geo

Colby z Grand Island Týž byl již
škoda suchem na korně spůsobe-
ná ještě před deseti dny v Kan- -

u tduimuu uespocismu tato shořela Ve stáji byli dva ko- -přebytek jest vždy administraci jetek pozemkový a osobní spotře-- dosud neví se zda bude munový kapitálek vytloukati mobl
J1 1 X _ 1 1

a cdcn z nich bvl bleskemrepublikánské vlastním - - M IT Ioa jest pak úplně daně prosta 003 misauuii ienraKK2 a icwauiuuuu vssk poaneDi tamnímu se
delší dobu oddán požívání kokainu

i samovraždu spáchal když pod
vlivem tohoto se nalézal

usmrcenZa svrchovanosti španělské iadem na 300000000 bušlů dnes všaknetěšil Huéd Drvého dne nnhvrn
s jistotou tvrditi možno Že škoda — V Gage Co svolána demo

Z NEDÁVNÉHO OMILOSTNĚNÍ GUVeR- -

nérem státu našeho zpronevěřilého
pokladníka omažskébo a zprone

ležící pozemky ušly každé dani
vůbec kdežto z příjmů pozemků

svého v Petrohradě navštíven byl kratická konvence okresní na 3
ta ve skutečnosti nebude ani po
n:x_' t _ - # vobdělaných hleděl se vyždímat po

slavnou policií a dáno mu na vě

domí že do 24 hodin za hranice iwvivui jswu oprávněné nyní vy- - září Výbor okresní prohlásil se

pro spojení s populisty — pakliže

moci zachována býti Neštěstí za-

viněno tím že dělník stroj spustil
když Petrášek opravou bubnu za-

městnán byl aniž by byl výstraž-
ného znamení dal

— Krajan Frank Tomka bydlí-
cí tři míle severovýchodně od
Howells zažil ve středu minulého-týdn-

trpkou zkušenost Při opra-
vování něčeho na vazačce McCor- -

niiaa--y ze v Mebrasce a Iowě bu
slední cent Malý farmer proná
sledován do úpadu výběrčím daně totiž tito chtíti budou

věřilého pokladníka státního vy-

vozovat! se může právem morálka:
"Chceš-l- i a musíš li krásti nastup
politickou dráhu a necb se zvoliti
do úřadu"

mi býti musí Aby se mu snad
na cestě nestýskalo dostalo se mu
náležitého průvodu jakýž při po- -

— Anna Strellnerova z Arres
ztdala min týdne žalobu proti B
R B Weherovi bývalému řiditeli
státní polepšovny v Geneva na
náhradu řioooo V žalobě uvádí
že v r 1900 kdy v ústavu tom
držána byla pro nějaký nepatrný
přestupek po sedm dnů a noci v

de sklizea korný jistě průměrnou
pak-l- i ne dokonce nadprůměrnou — Na Frank Marshallačernoš

kde to Spekulant pozemkový ne

chávající půdu ladem ležeti ne-

platil ani centu Když nový zákon
kdežto v Kansas a Missouri budedoDném "cestování" obvyklým ského kuchaře v Lincoln o jehožsklizeři daleko lepší než odhadobýváNěmecko a Francie ujistjly váno

vražedném činu minule zprávu
jsme přinesli vznešená v sobotu

daniční zaveden obávalo se oby-
vatelstvo tamní Že bude to změ

mickově vlezl totiž pod stroj a

povolil Šrouby tou měrou že po- -
celí bez jedinkého kousku Šatstvavjrsieuen posieanicn zpráv o

DLOUHOTRVAJÍCÍM SUCHEM VYVRÁ- -

cena byla tvrzení že sucho hube
druhá žaloba pro vraždu Sestra

držána byla Následkem trestuhojné viáze a účincích téže na
nou k horšímu zkušenost dosa-
vadní však již dokázala že bvla

jeho kteráž jím smrtelně postřením lesů vyvoláváno jest Známo komu možno shrnouti v tolik že
jedaou celý stroj na 1500 liber
těžký na něho se ssednul a jej k
zemi přimáčknul Štěstím blo že

lena byla totiž dne toho ráně
podlehla a tak Marsball stal se

jedna ruka jí nastydla a rozbola-věl- a

se prý tou měrou že nejspíše
bude muset odejmuta býti za což

to změna k lepšímu a že břemeno
daní mnohem spravedlivěji rozdě

ovšem dobře jest že vláhou vzrůst
lesů podporován jest zda však
lesem déšť přivoláváď jest-zůst- á-

byla při tom manželka pomocí

letošní sklitefi koroy ve Spojených
Státech bude nejenom postačovali
ku krytí spotřeby domácí ale že

úplně i postačí veškeré poptávce

leno jest než za dob vládu ína- - nyní Webera zodpovědným činí
valo dosud otázkou Hustým le- - nělské kteréž podařilo se mu ven sc do-

stali Utrpěl při tom těžkých
— u wymore spozoroval ve

ostatní velmoci že posádkydosud
v Shanghaii ležící v čase co

odvolány budou - a co
důkaz že myslí to do opravdy
započaly tam se stavbou kasáren

jichž stavba na dva roky rozpočtž-n- a

jest! Finu ono to jde vždy v

diplomacii na dlouhé lokte!

Rakouští obuvníci požádali mini-sterst-

obchodu o vydání zákazu

jímž by otevření obchodu s ameri-

ckou obuví zakázáno bylo To jest
hra kterouž hráti mohou dva a

mnoho jest věcí v Rakousku vy-f- $

Plných a zde prodávaných sj

kteráž letos následkem neáraňv
sem zarzovano jest vypařování Oslava 25 července měla letos středu v noci kolem 11 hodinv

evropské zvláště velkou budepuay Kdežto aby déšť přivoďován pro Porto Rico význam dvojnábvl milSřln hv vtrnaf nnint nnlA I -- „t- _ l _ií_í
Frand Crawbrd západní konec K vážnému úrazu jímžSklizea pšenice byla vtlikou a

--
j- - 1 1— - [uuju-

-

ouuíiji a praní Dy Dyio by 1 y mostu B & M dráhy přes Blue
hezky dlouho k lůžku poután budeuug uyaoDre známo jest letech příštích zachovávána a osla řeku vedoucího v plamenech a

když rychle do města se vracel by
eiesy nepnvaai vlhkost vzduchu vována byla památka jeho podo

sklizea korný při nejmenším bude

průměrnou tak že nestává nebez

pečí že bychom pro příští rok ne

vrahem dvojnásobným
— Geo L Carter příručí stát-

ní hajný zabavil koncem týdne ve
Vi ilber dvě sítě jednu šedesáti a

druhou 75stopovou Prvnější pa-
třila prý jednomu mlynáři ze sou-

sedstva a druhá jednomu tamnímu
farmáři na odpočinku

— V Humboldt prohlášen v
sobotu choromyslným dr JAW
Huil ze Stella Týž byl po dlouhá
léta nejpřednějŠím lékařem v okre
su před nedávnem však počal po-
žívali kokain a zvyšoval dávky

přišel krajan J H Herouí žijící
na farmě Šindelářově 3 míle jiho-

východně od Clarkson V pátek

kteráž déšť předcházet! musí Od bně nadšeněiako nm
t 11 — V J IUrnUtt t Ghn Lt f wtx vjuvi vyuuueay v uaoii reky

poplach učinil byl neznámým
mužem zastaven a přemlouván by
tak nečinil a když na svém trval
bylo po něm třikráte střeleno —

Mississippi lesy měrou obrovskou
dostatkem chlebovin trpěli Vy-
loučena není totiž možnost že
následkem zvýšených poptávek z

večer spadnul mu starý slepý kůB

do staré jakési jámy Herout uvá-

zav nafi provaz párem koní vy- -

Neúroda v Evropénimiž by se zde podobně jako v
Si přec sucho v roce 1860 bylo ne-

jenom větší ale i déle trvajícím
než roku letošního V

ciziny vyšší ceny než přítomně vRakousku s naší obuví naložiti
platnosti jsoucí budou se muset
za ně platiti

táhnomi jej chtěl Na neštěstí ale

při tom váhy praskly a kusem jich
uhozen Herout do nohy tak prud

jjiohlo

Dr Koch známV vědátor něme

cký a vynálezce lymfy proti sou

Přivolanou pomocí byl požár utlu-
men teprve však pak když již tři

oblouky zničeny — Následkem
toho doprava železniční zastavena
tam býti musela a vlaky výpravo
vány přes Beatrice a Tecumseh

tou měrou že konečně známky ce že táž pod kolenem mu zlámá
pomatenosti mysle u něho jevili
se počaly

chotinám prohlašuje nyní že

souchotě nemožno mlékem neb
— v irungioo vioupan se vmasem zvířat tuberkulosou stíže- -

V Detroit Mich zahájena
byla ve středu třídenní oslava při-

stání Francouze Cadillaca v místě
tom před 200 lety Slavnosti té
súčastnil se guvernér Blissse svým
štábem a náměstek francouzského

— V Nebraska City přišel v pá

Dle úřadních zpráv od konsulů
našich docházejících bude letos
velká neúroda v mnohých zemích

evropských a to neúroda jakéž
již dávno rovno nebylo A před
měsícem ůdhadována sklizefi pše-

nice ve Francii na 300000000
bušlů dle zpráv posledních bude
však sotva poloviční v Německu
bude sklizeů daleko pod průmě-
rem a to sam platí o Rakousko-Uhersk- u

kdež dle úřadních zpráv
sklizefi nejméně o 19 000000 buš
menší skljfQě Jofiské bude

ných na člověka přenésti —tvrze tek z rána pod koly vlaku B & M
l_f V V v w m

V ANGLICKÉ ARMÁDĚ BYLO CVIČENI

šavlí pikou a bodákem úplně za-

staveno a sice stalo se tak násled
kem zkušeností ve válce s Boery
nabitých Byl čas kdy rbraně
tyto byly strašnými v rukou rozja-řenéh- o

na nejvyŠŠÍ stupeB muž-

stva však čas ten již minul a

opakovačka jest jedinkou zbraní
budoucnosti Malebné útoky se
šavlí neb nasazeným bodákem v

ruce jsou již věcí minulosti a

místo jich zaujmou vycvičení střel

noci na sobotu neznámí dlouho-prsťác- i

do hostince James Nováka
celá jejich kořist však pouze jen z

ní toto však co nejrozhodněji
jinými podobně vysokými autori

arany o život Vincent Knoll v

tamní škrobárně zaměstnaný TÍŽ
vyslance ve Washingtonu M fi na hotovosti a z lahve kořalky
Pierre de Margene kromě čet

kráčel po mostě v ostré zatáčce
se nalézajícím následkem čehož

ných úřadníků městských a jiných
hostů- - strojvedoucím zavčas spozorován

býti nemohrSmrt byla okamžitou
V Chicágu předávaly se bram

— Ve čtvrtek v noci navštívenoV Rusku jsou vyhlídky ni úro bory ve čtvrtek za liio bušici kteri s to jsou dobře t&ířesou

řáoótt tfebl9 i mílí vzdáleného ne

na pfi čemž kosť značnou měrou
mu roztříštěna— Později seznáno
Že kůfi pádem do jámy ublížil si
tou měrou Že zabití jeho nutným
uznáno

— Do státního blázince v Lin-

coln dopravena v úterý manželka '

farmera Mc Leana od Mc Cook a
sice minula se táž s rozumem ná-

sledkem neustálého domnívání se
Že panující sucho jest trestem za

hříchy spáchané
— V Nebraska City vydáno v

úterý mjyorem nařízení úplného
zachovávání zákona nedělního
Rozkaz nevztahuje se jedině na
hostince nýbrž i na holírny ob-

chody pekařské řeznické doutni-kářsk- é

a lékárny jakož i na mlé-

kaře a ledaře a jest přímým ná-

sledkem vystupování tamních
kostelíčkářů proti nedělní hře v

míč

tami lékařskými popíráno jest
Když doktoři se neshodnou kdo

jjiá $u rozhodovali?

ÚŘEDNÍ CISTdU POTVRZENY ZPRÁW

že vládou německou zvýšeno bude

clo st přívoz obilí na stupeň ta-

kový že přívoz téhož téměř Úplně
znemožněn bude Zvýšení to v

prvé řadě vlivn míti bude na vývoz
obilí ze Spojených Států byť by i

Německo největším odběratelem
naším v oboru tom nebylo—nebu

značně míst ve státu našem dlou-

ho očekávaným deštěm jímž mnopřítele neškodným učinili Válka
proti 70 ctům před týdnem Toto
zvýšení ceny brambor zaviněno

bylo suchem Zprávy z jižního
ho dobra spůsobeno — Nejvícenení již tím čím bývala a k přání

by pouze byloby nebylo jí vůbec Illinoisu Missouri a Kansasu sdě

du smutný Po celé severní části
říše panovala vedra nebývalá a v

některých krajích vše úplně su-

chem a vedrem zničeno a ze Sibi-

ře dochází též zprávy o neúrodě
úplné Jak smutnými vyhlídky po
celém Rusku jsou seznati možno

pršelo v okresích Keitb Custer
Brown Rock a Knox- - — Podobně

lují že poslední déště přišly přílišCÍSAŘ NĚMECKÝ ZAKROČIT! HODLÁ oniaseny v patek místní prsky z

de však snad tak zle a pro přeby nejlépe uvážením zpráv páte-
čních V únoru oznamováu z ně

prý v zájmu skončení války boer-sk- é

Kdyby míru pro obě strany
čestného dosaženo býti mohlo

bylo by to pro obě strany pravým
požehnáním Transvaal úrodno

pozdě aby zachránily úrodu bram-

bor

Blíže Alton la usmrcen byl
ve středu večer za bouře bleskem

I5letý Leo Lininger Mrtvola jeho
nalezena byla teprve ve Čtvrtek

tečnou pšenicí naši snadno trb

jinde se najde kolika gubernií hlad a v údolí
Volhy živil se lid kořínky a bylistí svou pověstný obrácen jest

MEXICKY PRESIDENT UIAZ NEVÍ A

patrně ničeko věděli nechce o nami V dubnu oznamována ob rano rodicí nayt se tito vrátili zválkou v poušť a Anglii zase bře-

meno války na penězích i životech
též již nesnesitelným se stává

rovská úmrtnost hladem a tyfem
V červnu zprávy doznávaly že
ozimka značně poškozena slibo

"Spůsob jímž získati ' dobrou
pověst jest býti tím zač se vydá- -

Beatrice Pierce St Edwards
Wilsonville Plainview Sidney
Trenton a Albion značné pak
déště z okresů Rock a Keya Paha

— V Nebraska City zemřel ve

čtvrtek úžehem M McLindon

jeden z nejstaršícb osadníků tam-

ních

— U McCook zasažen byl ve

čtvrtek při přecházení tratě Želez-

niční Ben Glasson z Nelson při-

hnavším se vlakem - osobním a na
místi usmrcen O přejití trati po-

kusil se vzdor výstražným zname-

ním strojvedoucím dávaným
— V Table Rock zemřela ve

Vyhlídky oa mír jsou však velice
vána však velká sklizefi járky —

bledými uvážíme-l- í urputnost s

jakouž na obou stranách válka se

sestávala

— U Auburn propadli se v so-

boru mostem hluchoněmí bratří
Peter a James McMonnies-ov- é

Celý jeden oblouk sřítil se právě
když nafi s nákladem ovsa vjeli a

povoz i s potahem do hloubly
téměř 30 stop se sřítil Na štěstí

nebyl jim žádný úd zlámán

— Výdainými deštijimiž aspofi
částečně korná zachráněna na-

vštíven celý téměř stát v sobotu a
v neděli v nocí a místy obnášel
spád dešti až i přes tři palce
Místy provázen byl déšť prudkou
vichřicí kterouž značné Škody
spůsobeny Ve Schuyler posunuty
vichřicí ze základů stodoly M T
Bohmana a Geo T Little-b- o a
též i most B & M dráhy kterýž
právě opravován poškozen tak
Že jízda zastavena býti musela
Dle zpráv povětrnostní úřadovny
spadlo dešti ve Furnas Co přes
palec ve Webster Co byla sprcha
nepatrnou v Adams Co dostali
dešti Čtvrt palce v Clay Co tolí
kéž v Salioe a Cuming Co téměř

palec a Buiíalo a Butler spokojit!
se musely pouhou prškou Déiť
nedělní byl ještě mnohem výdat-nější- m

a ze všech končin státu do-

cházejí zprávy že jím dlouhotrva-

jícímu auchu přítrž učinina byla
— Do Grant přivěšen byl v ne-

dělí co šílený Adam Kraft starý
mládenec farma mezi samými

dobytkáří mající Tito dovolovali

prý dobytka svému běhání po
farmě jeho tak že úroda jeho
každoroční ničena a aby tomu
letos zabránil zasázel Kraít kolem
celé farmy třtinu cukrovou dobře
vida le tál dobytka škodlivou

vá A tou právi cestou získal
Chamberlain's Cough Remedy
svou pověst co lék proti kašli na-

stuzení záškrtu a modrému kašli
Každá láhev majiteli tohoto léku
vyrobená okázala se býti úspěš-
nou jak o ní tvrzeno Lidé seznali

návštěvy svých přátel —Nedaleko

Corning la udeřil vé středu v 8

hod večer blesk do stáje William
Allena a zničil mimo stáj 30 tun
sena něco obilí a stoh pšenice
spůsobiv škodu 1 1000

V Lead S D zemřel ve
čtvrtek následkem přílišného vedra
Michael McAllen spolumajitel
Golden Crown dolu jenž nedávno

prodán byl za dobrou cenu Hidden

Fortune Co s Denver — Blíže
East Sioux Falls zemřel násled-

kem vedra ve čtvrtek odpoledne

asietý George Helgeland zaměst-

naný na farmě Ole Hoelanda —

čtvrtek krajanka Frant- - Bláhová

že na lék ten možno vždy se ti

co do vyléčení výše uve-

dených nemocí a že jest příjemným
a bezpečným k užívání Na prodej
u všech lékárníků

Táž vzata byla před nikolika tý

vede a odhodlanost s jakouž obě

strany prohlašují od válčení neu-
stávali dokud žádoucího cíle— na

jedné stráni samostatnosti a na

stráni druhé úplného potření —

dosaženo nebude

CUKROVÝ" TRUST ZAMÝŠLÍ ZVÝŠIT!

kapitál svůj o 115000000 aby
pole posobnosti své i na Kubu a

Porto Rico rozlířiti mohl nebeť
tam přijde mu výroba surového
cukru levněji než zde S tím

vlak nebude trust apokojen nýbrž
hodlá jeiti kongres požádati by

dny do ústavu pro pomatené v

právech třídy dělnické Vydá

jednoduše proklamaci v níž stáv-

ku zakazuje a nabídne vládní po-

moc drahám jichž dělnictvo práci
zastavilo Za takých poměrů ne-

může míti stávka dlouhého trvání
aniž pro dělnictvo příznivého

▼ Mexiku kdež pan presi-
dent m"fl a nechat voliti kolikrát

I'v í2fCO DLÍ ZPKAV DOCHÁZ- E-

neítálo ai dosud nikdy tak
TLíe jalo nyní neboť nejenom
It 1' Jhcbyt rozmáhati se tam po- -
f Jta i průmysl v razných
t i t_J roxvíjL A to vie

I1-j- o jkiíaC a výhradně jen
tpřivou americkou a blahodárným
xllica til- - Ostrov ten jeat pří
tzlzljt bcLitstvím v míře ne
r li ttZza jest tfeba pfOe--í

:j k ryxZ9it táiol
" Crrrrríi alauzxlí Datu

r :iJt jčmxiraty tamními
' 1 1: _ V ciiivná jedná

rri fHLJ tžZ U mnozí
--1— I tiirw

Lincoln a když tam stav její bez-

nadějným prohlášen vzata domů
kdež smrt t trápení nyní ji vysvo-
bodila Byla teprve 35 roků starou

od te doby docházely však zprávy
vesměs nepříznivé a zprávy po-
čátkem tohoto měsíce o stavu jár-

ky došlé hlavně z údolí Volby
kdež loni hladem lid zmíral při-

pomínaly úplnou neúrodu jakouž
před deseti lety tam měli A ještě
smutnijší zprávy došly počátkem
tohoto týdne z Oděsy neboť
oznamovaly že po celém jižním
Rusku jarka se neuvedla a že
značná část obyvatelstva násled-
kem toho v nejvyšší bídě se na-

lézá

Ve Spojených Státech milí jsme
sice letos velkou sklizefi pšenice
otázkou vSak přec jen jest zda
přebytek bude tu postačitelným k

ubražení schodku evropského Ji-

stým následkem neúrody evropské
bude každopádně značné stoupnu-
tí cen chlebovio v- - roce příštím
což znamenat! bude ovšem hlad a
bídu pro chudinu tamní obzvláiti
pak kdyl s výjimkou Francie

Na prodej
Úplni novi zásobený obchod

Blíže Tyodall S D zemřel ve

a zanechává manžela a dvl dítkystředu večer úžehem slunečním

Henry Hebner zaměstnaoý na
zbožím smíšeným jako:

— V Beatrice vyhrožoval v pá Olejových barev a varntšů pa
cukr z ostrovů těch beze cla při tek I L Raodolph celé rodini píru na stěny pouze první třídy a

farmě Joseph Stone a Zanechal
ženu a 14 dítek Byl dvakráte
Ženat

čerstvé grocerie atdsvé zastřelením a jelikož manželka

jeho soudila že anad následkem Budova obchodní jest velká ao

pouštěn tem byL Proti tomu za-

jisti bude veden odpor nemalý
Proti volnému přívozu % Porto
Rica ani tak mnoho protestováno

Prudké bolení hlavy při horkém při 55 střevících s obydlím pří-

hodným nad obchodem

velkého vedra a rozumem sé mi

nul dala jej zatknouti a před ko-

misí pro pomatené postavili Ko
počasí spůsobováno jest hlavni
nemocemi ledvin nejjistěji! ce Obchod umístěn jest v neiživěi- -

Sí části města nustou k vyléčeni obou jest včasné

by nebylo an Um výroba obme-teno- a

jest avšak jinak jo Ku-

bou kteráž při zavedení americké-fc- o

kapitála podaikavosti anadno

mise uznala že Kaodolph aploe
zdravý rozum má le výhrůžky
ony v pouhé jen opilostí činil

Dotazy sailete pod adresou:
8 Uurwm LLsweee Xee

použití dr August Koenifs Ham-

burger Tropien1 } tizzít vti U l£3 jest Uiaaléao týdne pošlo jedno--1


